
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE  Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Debora Plánková 

Studijní program: B2901 Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Technologie a řízení v gastronomii 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav analýzy a chemie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: Ing. et Ing. Anna Adámková, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/19 

  

Název bakalářské práce:  

Stravování v období novověku 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání bakalářské práce A - výborně 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování C - dobře 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
B - velmi dobře 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury B - velmi dobře 

5. Formulace závěrů práce B - velmi dobře 

   

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  B - velmi dobře 

  



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE  Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Cílem bakalářské práce bylo zmapovat stravování v období novověku. Práce podává komplexní 
pohled na stravování v období novověku v různých společenských vrstvách, příčiny jeho vývoje i 
dopad na stravování v dalších obdobích. Studentka proto stanovený záměr práce splnila. 
Psaná forma práce je na průměrné úrovni. Studentka používá dlouhá, často komplikovaná, souvětí, 
které mohou vést k horšímu pochopení daného textu. Obdobně jednotlivé souvislosti a jejich 
interpretace nejsou vždy navazující a v. 
V práci se studentka nevyhnula ani drobným formálním chybám – chybějící čárky, odkaz na obrázek 
v textu, celá adresa internetového odkazu (str. 30), která by měla být uvedena v seznamu literatury. 
 
I přes drobné nedostatky práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm B - velmi dobře. 

 

Otázky oponenta bakalářské práce: 

1. Vysvětlete dopad stravování v novověku na dnešní moderní kuchyni. 
2. Uveďte jídlo z období novověku, které byste doporučila i pro dnešní kuchyni. 
3. Uveďte rozdíl v pivech z období novověku a ze současného období. 

 
 

 

 

Ve Zlíně dne 12. 05. 2019                     

 

Podpis oponenta bakalářské práce 

 


